
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

POLSKA UKARANA ZA BRAK PRZEPISÓW O SYGNALISTACH
W czwartek 25 kwietnia Trybunał Sprawiedliwości UE orzekł, że Polska nie podjęła niezbędnych działań w celu wdrożenia dyrektywy.
Na wniosek Komisji Europejskiej Polska będzie zobowiązana do zapłaty zarówno kary okresowej w wysokości 40 tys. euro dziennie,
jak i ryczałtu 7 mln euro. 17 kwietnia 2024 r. do Sejmu trafił rządowy projekt ustawy o ochronie sygnalistów, można się więc
spodziewać szybkiego procesu legislacyjnego. Wyrok w sprawie C-147/23 Komisja Europejska przeciwko Polsce.

KASOWY PIT NIE DLA WSZYSTKICH 
Ministerstwo Finansów przyjęło projekt ustawy o kasowym PIT dla przedsiębiorców, który zakłada, że podatek będzie trzeba zapłacić
dopiero po otrzymaniu zapłaty od klienta. Niestety, ograniczenia wynikające z ustawy, m.in. limit przychodów w wysokości 250 000
euro, znacznie zawężają krąg uprawnionych do korzystania z nowego trybu rozliczeń. Link do projektu: tutaj.

DYREKTYWA O PRACOWNIKACH PLATFORMOWYCH PRZYJĘTA PRZEZ PARLAMENT EUROPEJSKI
Przyjęta   dyrektywa   wprowadza   domniemanie   istnienia   stosunku   pracy   dla   osób   pracujących  dla  platform  przewozowych
i dostawczych, takich jak m.in. Glovo czy Uber. Do tej pory platformy uznawały ich za osoby samozatrudnione, często nieposiadające
ubezpieczenia zdrowotnego i żadnego zabezpieczenia na wypadek utraty zatrudnienia. Dyrektywa także wprowadza regulacje
dotyczące wykorzystywania algorytmów w miejscu pracy (przykładowo przy zwolnieniach) oraz o lepszej ochronie danych
pracowników platform cyfrowych. Dyrektywa musi jeszcze zostać formalnie przyjęta przez Radę. Link do aktu prawnego: tutaj.

WIĘKSZE DOPŁATY DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRACOWNIKÓW 
Podczas posiedzenia Rady Dialogu Społecznego Wiceminister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Pełnomocnik Rządu ds. Osób
Niepełnosprawnych poinformował o planowanej podwyżce dofinansowań do wynagrodzeń niepełnosprawnych pracowników.
Podwyżka  ma  wynieść  15%.  Kwoty  dopłat  będą  wynosić:  575 zł dla pracowników z lekkim stopniem niepełnosprawności, 1550 zł
z  umiarkowanym  i  2760 zł  ze  znacznym.  Przedstawiona  przez  rząd  propozycja nie odpowiada jednak postulatom pracodawców
i pracowników, którzy domagali się zwiększenia wydatków na PFRON o 19,4%. Nie znamy jeszcze daty wejścia w życie
proponowanych zmian.

ZWIĄZKOWCY Z POCZTY POLSKIEJ PLANUJĄ STRAJK, RZĄD ROZWAŻA ZMIANY 
Związek Zawodowy Pracowników Poczty zapowiedział na 8 maja br. dwugodzinny strajk ostrzegawczy, który może zostać odwołany
w wyniku podwyżki wynagrodzeń. Minister aktywów państwowych zapowiada transformację spółki i poprawę jej sytuacji.

Zapraszamy  do  kontaktu:  Karolina Kanclerz,  radca  prawny,  partner,  Sławomir  Paruch,  radca  prawny,  partner oraz
Oskar Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik.
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

Zapraszamy  do  wypełnienia  krótkiej,   anonimowej   ankiety   Jakich   zmian  w  Kodeksie  pracy  potrzebuje  biznes.
Ankieta, której wypełnienie nie powinno zająć Państwu więcej niż 5 minut jest dostępna: tutaj.

Kodeks pracy
50 Ankieta: Jakich zmian w Kodeksie pracy potrzebuje biznes

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

HR  Sygnał:  Kto  i  jak  ma  przyjmować  zgłoszenia  od  sygnalistów  i  prowadzić  działania  następcze? - 6  maja  br.,
godz. 11:00-11:30, online. Więcej: tutaj.
Warsztaty: Zarządzanie relacjami ze związkami zawodowymi. Konsultacje wypowiedzeń i inne indywidualne
sprawy pracownicze a rola organizacji związkowych - 7 maja br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Webinar:  Co   powinna   zawierać   procedura   zgłaszania  nieprawidłowości? - 7  maja  br.,  godz.  13:00-14:00,  online.
Więcej: tutaj.
PCS MeetUp: Zdalny off-boarding – podstawowe zasady - 8 maja br., godz. 11:00-11:30, online. Więcej: tutaj.
Porozmawiajmy o pieniądzach: Podstawa wymiaru zasiłków, wynagrodzenie za urlop wypoczynkowy i inne
zwolnienia – co wliczać, a co nie? - 9 maja br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Konferencja PCS | Littler z okazji 50-lecia Kodeksu pracy - transmisja na żywo - 22 maja br., godz. 10:00-10:50, online.
Więcej: tutaj.
HR Lab Kraków: DE&I w miejscu pracy oraz jawność wynagrodzeń - 6 czerwca br., godz. 11:00-14:00, Kraków. Wiecej: tutaj.
HR  Lab  Poznań:  Pracownik  w  social  mediach  oraz  przyszłość  HR  w  świetle  prawa i technologii - 17 czerwca br.,
godz. 11:00-14:00, Poznań. Więcej: tutaj.
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